

ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์กว้าง 3 เมตร ยาว 5 เมตร ทน 0.15 เมตร

คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีตขนาด 3x5 เมตร = 15 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันที่ 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ค่าคอนกรีต	2.25	ลบ.ม.@	1,401.87	=	3,154.21	บาท
ค่าขนส่ง 0 กม.	0.00	x	0	=	-	บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก	15.00	ตร.ม.@	23.00	=	345.00	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	15.00	ตร.ม.@	5.00	=	75.00	บาท
ค่าเบบข้างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	5.00	x	20.60	=	103.00	บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (PAVER)	15.00	x	12.02	=	180.30	บาท
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	15.00	x	9.00	=	135.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	3,992.51	บาท
ทำงานต้นทุน				=	266.17	บาท/ตร.ม.

รอยต่อเมื่อยขยายตามขวาง Expantior Joint RB Ø 19 มม.

คิดจากความยาว 1.00 เมตร

ค้ำเหล็ก Dowel Bar	2.23	กก.@	25.514	=	56.90	บาท
Metal cap + ทาสี + จาระบี	0	ชุด@	0.00	=	-	บาท
Joint Filler	0	ตร.ม.@	400.00	=	-	บาท
Joint Sealer	0	ลิตร@	45.00	=	-	บาท
ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	1.00	ม.@	14.10	=	14.10	บาท
แผ่นพลาสติก	1.00	ม.@	7.03	=	7.03	บาท
ไม้แบบ (2)	0	ลบ.ฟ.@	0.00	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	78.03	บาท
ทำงานต้นทุน				=	78.03	บาท/เมตร

รอยต่อเมื่อยหดตามขวาง Contraction Joint RB Ø 15 มม.

คิดจากความยาว 1.00 เมตร

ค้ำเหล็ก Dowel Bar	1.39	กก.@	25.514	=	35.46	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	1.00	ม.@	22.9	=	22.90	บาท
ทาสี + จาระบี	0	ชุด@	4.00	=	-	บาท
Joint Sealer	0	ลิตร@	45.00	=	-	บาท
แผ่นพลาสติก	1.00	ม.@	7.03	=	7.03	บาท
ไม้แบบ (2)	0	ลบ.ฟ.@	0.00	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	65.39	บาท
ทำงานต้นทุน				=	65.39	บาท/เมตร

รอยต่อคานยาว Longitudinal Joint DB Ø 16 มม.

คิดจากความยาว 1.00 เมตร

ราคาน้ำมันที่ 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ค่าเหล็ก Dowel Bar	1.58	กก.@	25.510	=	40.31	บาท
ค่าตัด Joint และทยอดยาง	1.00	ม.@	22.41	=	22.41	บาท
Joint Sealer	0.00	จุด@	45.00	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	62.72	บาท
ค่างานต้นทุน				=	62.72	บาท/เมตร

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

คิดจากทราย 1.00 ลบ.ม.

ค่าวัสดุจากแหล่ง	1.00	ลบ.ม.@	96.27	=	96.27	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 4 กม.(หกล้อ)	1.00	x	26.21	=	26.21	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	122.48	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.40	122.48	x	1.40	=	171.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	171.47	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	171.47	บาท/ลบ.ม.

งานวัสดุคัดเลือก (ดินลูกรัง)

คิดจากลูกรัง 1.00 ลบ.ม.

ค่าวัสดุจากแหล่ง	1.00	ลบ.ม.@	4.16	=	4.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(จุด-ชน)	1.00	ลบ.ม.@	31.47	=	31.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 4 กม.(หกล้อ)	1.00	ลบ.ม.@	26.21	=	32.76	บาท/ลบ.ม.
รวม	1.00	ลบ.ม.@		=	68.39	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.75	68.39	ลบ.ม.@	1.75	=	119.69	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	119.69	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

-ค่าคืนที่แหล่ง
50,000 x 0.5

(1,600 x 3) x 1.25
= 4.16 บาท

-ค่าจุดเปิดหน้าบ่อขีมนดิน
(0.30 x 16.32)

(3 x 1.25)
= 1.30 บาท

งานวัสดุคัดเลือก (หินฝุ่น)

คิดจากหินฝุ่น 1.00 ลบ.ม.

ค่าวัสดุจากแหล่ง	1.00	ลบ.ม.@	30.00	=	30.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 7 กม.(หกล้อ)	1.00	ลบ.ม.@	33.57	=	33.57	บาท/ลบ.ม.
ค่าค้นปรับเกลี่ยหรือมตบแต่ง	1.00	ลบ.ม.@	10.00	=	10.00	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	73.57	บาท/ลบ.ม.

งานตัดดิน

คิดจากดินลูกรัง 1.00 ลบ.ม.

ราคาน้ำมันที่ 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ตัก)	1.00	ลบ.ม.@	8.12	=	8.12	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนทิ้ง 3 กม.(หกล้อ)	1.00	ลบ.ม.@	23.82	=	23.82	บาท/ลบ.ม.
รวม					31.94	บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว 1.25	31.94	ลบ.ม.@	1.25	=	39.93	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ขุดตัด)	1.00	ลบ.ม.@	20.71	=	21.09	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น					61.02	บาท/ลบ.ม.